
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 15. 9. 2021 od 18.00 hodin na OU v Cerekvici nad Bystřicí 

 
Přítomni:    p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark. p. Helena Vitvarová,  

p. Radovan Málek, p. Marcela Bergmannová, p. Michal Trousil, 
p. Miroslav Tobolka, p. Milada Ulrichová,  
 

Nepřítomni:  p. Miroslav Baláš – omluven 
 
Hosté: p. František Nedomlel, p. Radek Nedomlel, p. Jaromíra Oubramová, 
  p. David Řežábek 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 

 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Tobolka, p. Michal Trousil 
   
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 8 hlasů, proti 0 hlasy, zdržel se 0 hlasů.  
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 

 
a) Dotace: 

Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření místa na Veřejně prospěšné práce. Starosta 
navrhuje požádat ÚP ČR o prodloužení smlouvy o dotaci na 1 pracovní místo, 
kterému končí platnost 30. 9. 2021. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotace vyhlášená MAS Podchlumí - 12. výzva - IROP - Bezpečná doprava III – 
podporované aktivity - Realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, 
cyklistické a pěší dopravy (bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní 
komunikaci nebo dráze, veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních 
systémů) – výše dotace až 95 % způsobilých nákladů. Projekt doplnění veřejného 
osvětlení do úvozové cesty v Třebověticích osvětlovacími tělesy využívajícími 
moderní technologie obnovitelných zdrojů energie – napájení fotovoltaickými 
články. Starosta po konzultaci na MAS Podchlumí navrhuje podat žádost o tuto 
dotaci z IROP ČR. Termín podání je pouze do 30. 9. 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 



2  

 
b) Pro rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ Cerekvice nad Bystřicí bylo 

prostřednictvím MAS Podchlumí požádáno o schválení drobných změn. Dne 
13.9.2021 byly drobné změny projektu včetně posunutí termínu pro dokončení 
administrativy schváleny Státním zemědělských intervenčním fondem ČR (SZIF). 
ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Program rozvoje regionů 2019+ - 117D821 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova. 117D8210H – Podpora budovaní a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku – akce „Hřiště pro děti – Cerekvice nad 
Bystřicí“ – výběrové řízení – doručena pouze jedna nabídka, ve které nebyla 
splněna klíčová podmínka zadání, a to termín zhotovení. Výběrové řízení muselo 
být zrušeno a po provedení procesních úkonů vyhlášeno 7. 9. 2021 znovu - opět 
jako podlimitní ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek na profilu 
zadavatele. Dne 23. 9. 2021 v 10.00 hodin budou nabídky elektronicky otevřeny 
pro seznámení a následné hodnocení výběrovou komisí obce. Aby bylo možné 
stihnout termín zahájení projektu nařízený MMR ČR do 30. 9. 2021, svolává 
starosta mimořádné jednání zastupitelstva obce na čtvrtek 23. 9. 2021 od 18 hodin 
za účelem projednání tohoto výběrového řízení. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Projekt Pošta Partner – 1. 9. 2021 starosta obce opětovně projednal se zástupkyni 
České Pošty paní Kadidlovou nabídku obce na snížení provozních nákladů pošty 
při zachování dosavadního provozu. Následně bylo emailem dne 3. 9. 2021 
potvrzeno, že provozní podmínky s obcí projedná tým provozních činností České 
Pošty. K dalšímu jednání zatím nedošlo. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

e) Česká Pošta – stávající nájemní smlouva bude přepracována ve smyslu 
předloženého návrhu dodatku až po vyřešení projednávaného projektu Pošta 
Partner, který je stále v jednání. ZO seznámeno, bere na vědomí. 

  Rozprava: bez rozpravy 
 

f) Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové - nabídka 
prodeje drážní budovy v Třebověticích č. p. 84 včetně zastavěného pozemku parc. 
č. st. 97 – vše v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Starosta obce dle 
dohody z minulého jednání zastupitelstva obce odeslal žádost na Správu železnic 
s doplněním o související pozemky a studnu, na základě které bude teprve 
vypracována cena dané nemovitosti. Po získání těchto podkladů bude opětovně 
projednáno zastupitelstvem obce. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

g) Voda z úpravny vody v Březovicích – stížnost na tvrdost vody – starosta postoupil 
na Vodohospodářskou a obchodní společnost, a.s. Jičín, která je provozovatelem. 
Dotaz na kvalitu vody, odpověď od VOS, a.s. Jičín byla doručena 14. 9. 2021. Dle 
doposud provedených laboratorních rozborů je pitná voda po všech stránkách 
vyhovující platným limitům a dokonce má lepší hygienické parametry než měla 



3  

voda ze studní na jímacím zdroji v „Bahnech“. Přesto vodárenská společnost 
zadala odběr nového vzorku vody přímo z potrubí v Cerekvici nad Bystřicí a nechá 
provést podrobný laboratorní rozbor, který bude následně zveřejněn. ZO bere na 
vědomí.  
Rozprava: p. Trousil – uvedl, že když něco vyhovuje normám, neznamená to, že 
situace nemůže být lepší. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č. 10/2021 ke dni 31. 8. 2021 ve výši 
13.000,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, které schválil ve smyslu 
udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Celkový rozpočet na rok 2021 je ve výši 20 278 800,- Kč. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 

 
Rozpočtové opatření č.11/2021, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 15. 9. 2021. Rozpočtové opatření 
č.11/2021 je ve výši 806 500,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů a 
jedná se zejména o rozpočtování příjmů dotace na volby 2021, dotace pro základní 
školu na tzv. „Šablony“, vratka dotace na obědy do škol a dorozpočtování výdajů 
na rekonstrukci sociálního zařízení v mateřské škole. Celkový rozpočet na rok 
2021 je ve výši 21 085 300,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

3. Různé  
 

a) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o poskytnutí daru spolku NAŠE 
ODPADKY, z.s. s nabídkou členství v tomto spolku založeném zástupci obcí za 
účelem zefektivnění nakládání s odpady po přijetí novely zákona o odpadech. 
Pro návrh 0 hlasů, proti 8 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 
Rozprava: p. Málek a p. Bergmannová uvedli, že je lépe se zapojením vyčkat, 
p. Trousil uvedl, že připojit se lze později. 
 

b) Starosta seznámil zastupitele obce s termíny jednání ZO na 4. Q. 2021. 
Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Pan Trousil navrhuje změny členů ve finančním výboru zastupitelstva obce 
Cerekvice nad Bystřicí: odstupuje paní Polsová, navržena paní Jašíková. 
Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 3 hlasy (p. Trousil, p. Ulrichová, p. 
Málek). Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

d) Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem dílčí kontroly hospodaření obce, 
prováděnou Krajským úřadem KHK. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva 
bude rozeslána zastupitelům v elektronické podobě. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 



4  

 
 

e) Žádost o prodej stavebního pozemku v lokalitě „Za Pekárnou“ č. j.: CER/530/2021 
ze dne 8. 9. 2021. Žádost bude zařazena do seznamu žadatelů o stavební pozemky. 
ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

f) Žádost o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 492/28 v k. ú. Třebovětice a 
obci Cerekvice nad Bystřicí – právo chůze a jízdy ve prospěch vlastníka pozemku 
č. st. 34 za účelem přístupu k zajištění údržby nemovitosti – stodoly na pozemku 
parc. č. st.34. Pozemek parc. č. 492/28 je veden v katastru nemovitostí jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace a je v pasportu komunikací vedena jako místní 
komunikace III. třídy označená „V lukách 6c“. Pro návrh 0 hlasů, proti 6 hlasů, 
zdržel se 2 hlasy (p. Trousil, p. Ulrichová). Návrh nebyl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
     

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 78/2021 ZO schvaluje podat žádost na ÚP ČR o prodloužení smlouvy o dotaci na 1 

pracovní místo, kterému končí platnost 30. 9. 2021. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
č. 79/2021 ZO schvaluje podat žádost o dotaci vyhlášenou MAS Podchlumí - 12. 

výzva - IROP - Bezpečná doprava III – podporované aktivity - Realizace 
prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší 
dopravy na projekt doplnění veřejného osvětlení do úvozové cesty 
v Třebověticích osvětlovacími tělesy využívajícími moderní technologie 
obnovitelných zdrojů energie – napájení fotovoltaickými články. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
č. 80/2021 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.11/2021 provedené k 15. 9. 2021. 
                    Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 81/2021 ZO schvaluje termíny jednání zastupitelstva obce na 4. Q. 2021. Pro návrh 

8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 82/2021 ZO schvaluje personální změny ve finančním výboru ve smyslu bodu 3.c). 

ZO jmenuje do finančního výboru paní Jašíkovou Veroniku. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 3 hlasy ( p. Trousil, p. Ulrichová, p. Málek). 
Návrh byl přijat. 

 
 
 
 
 
 



5  

Zastupitelstvo obce neschvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 83/2021 ZO neschvaluje Žádost o poskytnutí daru spolku NAŠE ODPADKY, z.s. 

s nabídkou členství v tomto spolku založeném zástupci obcí za účelem 
zefektivnění nakládání s odpady po přijetí novely zákona o odpadech. Pro 
návrh 0 hlasů, proti 8 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 

 
 
č. 84/2021 ZO neschvaluje Žádost o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 

492/28 v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí – právo chůze a 
jízdy ve prospěch vlastníka pozemku č. st. 34 za účelem přístupu 
k zajištění údržby nemovitosti – stodoly na pozemku parc. č. st.34. 
Pozemek parc. č. 492/28 je veden v katastru nemovitostí jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace a je v pasportu komunikací vedena jako 
místní komunikace III. třídy označená „V lukách 6c“. Pro návrh 0 hlasů, 
proti 6 hlasů, zdržel se 2 hlasy ( p. Trousil, p. Ulrichová). Návrh nebyl 
přijat. 

 
 

Zapsáno, přečteno a podepsáno 15. 9. 2021 v 19.40 hodin. 
 
Mimořádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 23. září 2021 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal: p. Zdeněk Elfmark   
 
Ověřili:  p. Miroslav Tobolka, p. Michal Trousil 


